
 

 

 

STAZIONE APPALTANTE 

COMUNE DI GRAMMICHELE 
Provincia di Catania 

 

A V V I S O 
PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI:  

Messa in sicurezza della Scuola Elementare G. Mazzini 
Piazza Manzoni  

Piano straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici  
Legge 27.12.2002, n. 289, art. 80, co. 21 

C.I.G. 4402577179 

CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE G. MAZZINI IN PIAZZA MANZONI A GRAMMICHELE, 
INDETTA PER IL GIORNO 02 OTTOBRE 2012 ALLE ORE 09.00 SI PRECISA QUANTO SEGUE: 

- Bando di gara - PUNTO 3.3 – Importo complessivo dell’appalto (inclusi oneri per la 
sicurezza): € 1.173.016,47 (euro unmilione centosettantatremila sedici/47) - Categoria 
prevalente: OG1 - Classifica IV (erroneamente nel bando è stata prevista la Classifica III 
bis, applicabile a partire dal 05.12.2012); NON E’ ESCLUSA LA POSSIBILITA’ DI 
PARTECIPAZIONE ALLE IMPRESE IN POSSESSO DELLA CLASSIFICA III (per importi fino ad 
€ 1.032.913), USUFRUENDO DEL C.D. “INCREMENTO DI UN QUINTO” (art. 61, co. 2, D.P.R. 
n. 207/2010). 

- Disciplinare di gara - PUNTI 9, 9.A, 9.B e 9.C – CONSIDERATO CHE, AI SENSI 
DELL’ART. 44-BIS DEL D.P.R. N. 445/2000 (introdotto dall’art. 15 della Legge n. 183/2011) 
E DELLA CIRC. MIN. LAVORO N. 37 DEL 16.01.2012, IL D.U.R.C. NON E’ 
AUTOCERTIFICABILE E CHE LE NUOVE DISPOSIZIONI INTRODOTTE PREVEDONO CHE “le 
informazioni relative alla regolarità contributiva sono acquisite d’ufficio dalle pubbliche 
amministrazioni”, IL SOLO OBBLIGO PER LE IMPRESE E’ QUELLO DI COMUNICARE TUTTI I 
DATI (INPS, INAIL E CASSA EDILE) NECESSARI PER LA RICHIESTA DEL DURC DA PARTE DI 
QUESTA STAZIONE APPALTANTE. 

- Disciplinare di gara - PUNTO 11 - certificati del casellario giudiziale e dei carichi 
pendenti: POSSONO ESSERE AUTOCERTIFICATI COME PREVISTO DAL D.P.R. N. 445/2000 E 
DALL’ART. 38 DEL DECR. LGS. N. 163/06. 

SI COMUNICA INOLTRE CHE SUL SITO INTERNET DI QUESTA STAZIONE APPALTANTE VERRA’, 
DI VOLTA IN VOLTA, COMUNICATA LA DATA PER IL PROSEQUIO DELLA GARA (apertura delle 
buste A – Documentazione) NEL CASO IN CUI TUTTE LE BUSTE NON VENGANO APERTE IN 
UN'UNICA SEDUTA. 

 

Grammichele, li 05.09.2012 Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Dott. Ing. Gianpaolo Sottile) 
 


